
 

 

Vi var 30 akvarelmalere til den 
SJÆLLANDSKE / BORNHOLMSKE DOBBELT-STAFET 
 

 
 
 
Der er åbenbart et stort behov for et forum, hvor akvarelmalere kan mødes. Da vi inviterede 
til Stafetten på Sjælland kom der så mange tilmeldinger at vi måtte fordele deltagerne på 2 
weekende her i september. 
De blev afholdt på Sophienholm, Museum og cafe, som ligger i Frederiksdal, lige ned til 
Bagsværd sø. 
Det var meningen vi skulle se udstillingen i hovedbygningen, bare 20 skridt fra os, og gå tur i 
den smukke park. Men trods det flotte sensommervejr blev der ikke gået meget tur og kun en 
enkelt eller to fik set udstillingen. Der skulle arbejdes. 
Malelysten var stor og der blev arbejdet dybt koncentreret begge weekender. Der blev 
diskuteret malemåder, papirkvalitet, ny måde til opspænding af papiret, pensler, farver og så 
vores emne ”metamorfose” naturligvis. Vi fik også valgt et emne til den næste stafet. 
Der var stor tilfredshed med lokalet, hvor der er god plads, højt til loftet, ovenlys og ikke 
mindst et stort arbejdsbord til hver. Det blev til mange fine billeder, så det var ikke nemt at 
vælge hvilke der skulle fotograferes til at lægge ud i NASforum. 
Alle var enige om at det skal gentages, det er kun et spørgsmål om hvor ofte. En gang om året 
er ikke nok, nogle mente 2 andre 4 gange. Det vil vi tage os til efterretning og drøfte det i 
NAS. 
 
Efter weekenden er der kommet mange dejlige tilkendegivelser fra deltagerne som f.eks. 
- dejligt at male sammen med andre og nyde godt af de kreative energier, som svævede rundt i 
det smukke rum. 
- tak for en dejlig workshop og det store arbejde du og Gunilla havde gjort for os.  
- et skønt lokale for forhåbentlig fremtidige stafetter.  
- tak for en utrolig inspirerende weekend.  
-jeg fik nogle gode redskaber med hjem, så i gang med træningen.  
Tak for de pæne ord.  
En havde dog forventet et undervisningsforløb og ikke en workshop. Næste gang vil vi 
forsøge at melde mere klart ud. 
Til anden del af Stafetten kom også to deltagere fra Bornholm, så det meste af Østdanmark 
var flot repræsenteret. 
Nu vil vi lade billederne fra Sophienholm tale for sig selv. 
Stafetten sendes vidare til NORGE med temaet BEVÆGELSE.  
Gunilla Rosenberg og Mona Sloth 
 


